

EXTRATOS CONTRATUAIS
Poder Legislativo
Câmara Municipal de Telêmaco Borba

Contrato nº. 16/2012

Contratante: Câmara Municipal de Telêmaco Borba

Contratado: CLEONICE CONTIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Objeto: Aquisição de material de construção e material elétrico conforme descrito no Anexo I do Edital do Processo de Licitação, modalidade Pregão Presencial, tipo Menor Preço, sob n. 06/2012, nos seguintes termos:

Item	Nome do produto	Qtd	Unid	Preço	Preço total
01	Cimento cola para uso interno, argamassa comum, constituído a base de agregado e aditivos químicos, não tóxico, embalado em saco de 20 kg. QUARTZOLIT	02	Unid	8,00	16,00
02	Fechadura com as seguintes especificações mínimas: Para uso em porta de madeira; Fechadura modelo para banheiro; Maçaneta tipo alavanca; Acabamento cromado; Máquina medindo no mínimo: profundidade 60 mm, comprimento 118 mm; Distância de broca de aproximadamente 40 mm (aceita variação de +/-5%); Testa e contra testa confeccionadas em latão; Medidas mínimas da testa: 20 mm de largura e 180 mm de altura; Medidas mínimas contra testa: 20 mm de largura e 130 mm de altura; Com trinco reversível; Lingüeta confeccionada em zamac com mola Maçanetas confeccionadas em zamac; Espelhos confeccionados em latão; Deve acompanhar a fechadura: kit com todos os parafusos necessários para sua instalação. Produto com 5 anos de garantia contra defeitos de fabricação.STAM	05	Unid	34,50	172,50
03	Saco de cal virgem embalagem com 20kg. NUMERO UM	07	Sac.	6,15	43,05
04	Tijolo de 6 furos, totalmente confeccionado em 100 barro, medidas mínimas: largura 9 cm, comprimento 19 cm, altura 14 cm, absorção de água aproximadamente de 12%, será aceita variação neste percentual de no máximo 5% para +/-, resistência a compressão mínima de 1,5 mpa, espessura mínima das paredes externas 7 mm. SAPOPEMA	200	Unid	0,34	68,00
05	Cimento Portland composto CP II-Z, composto de pozolana, com resistência de 25 MPA, faixa de porcent. em peso de clínquer+sulfato de cálcio 94-76%, com faixa de porcentagem de material de pozolanico de 6-14%, com faixa de porcentagem de material de carbonatico de 0-1, embalado em saco de 50 KG. CAUÊ	04	Sac.	21,95	87,80
06	Rejunte para cerâmicas, composição mínima: cimento portland cinza, agregados minerais, pigmentos inorgânicos, polímeros e aditivos químicos não tóxicos, densidade aparente 1,1 g/cm ³ a 1,8 g/cm ³ , retenção de água: de 42 mm a 55 mm, variação dimensional -2,00 a 2,00 mm/m, resistência à compressão não inferior a 10 Mpa, resistência à flexão > 3 Mpa, absorção de água por capilaridade > 0,30 g/cm ² , permeabilidade > 1 cm ³ , cor grafite. Embalagem com no máximo 1 kg. QUARTZOLIT	04	Kg	3,00	12,00
07	Válvula de descarga da marca Docol modelo 1.1/2". DOCOL	02	Unid	118,50	237,00
09	Revestimento para parede PEI 3, na cor branca, medidas aproximada 35 cm x 35 cm com tolerância de 10% a +/- CEPISA	10	m	11,40	114,00
10	Tinta látex acrílico 18 litros fosco. Composição Básica Resina a base de dispersão aquosa de copolímero acrílico estirenado NA COR BRANCA. RENNEN	01	lata	164,00	164,00
11	Porta com as seguintes especificações mínimas: Acabamento liso; Chapeada; Miolo semi oco; Requadro feito em madeira maciça; Enchimento feito com madeira; Com reforço para fechadura nos 2 lados da porta; Capa em lamina de madeira torneada ou faqueada; Largura 0,70 cm; Altura 2,10 m;	02	Unid	73,50	147,00

	Espessura total entre 33 mm e 35 mm; Capa em madeira de pinus ou virola. PORTERIT				
12	Par de batente para porta de 2.10 x 0.70. CAMBARA	02	Unid	60,00	120,00
13	Adaptador 50 mm soldável. TIGRE	04	Unid	2,10	8,40
14	Torneira cromada para pia de cozinha, de bica móvel para parede, Bitola: ½" . Acompanha Acabamento para parede. PEVILOM	01	Unid	42,00	42,00
15	Lâmpada Fluorescente 40W 127V FOXLUX	40	Unid	4,10	164,00
16	Lâmpada Incandescente 100W 127V FOXLUX	20	Unid	2,10	42,00
17	Lâmpada Fluorescente 20W 127V TASCHIBRA	40	Unid	4,15	166,00
18	Lâmpada Fluorescente Compacta 20W 127V TASCHIBRA	40	Unid	10,40	416,00
19	Fita Isolante Preta – 20 MTS TIGRE	10	Unid	4,40	44,00
20	Tomada Universal NBR 20A, NA COR BRANCA. FAME	15	Unid	6,15	92,25
21	Lampada halógena 50w 127v EMPALUX	50	Unid	3,50	175,00

Valor Total: 2.231,00 (dois mil trezentos e trinta e um centavos)

Data: 27/03/2012